
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CATÁLOGO DE PIEZAS DE REPUESTO  
 
 
 

EVO 2 
 
 
 

REV 08 
 
 
 
 
 
 
 
 

VERSIÓN EN ESPAÑOL                Febrero 2015 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 

1    

1a B-MC-0501 BASE 2 GRUPOS  

1b B-MC-0502 BASE 3 GRUPOS  

1c B-MC-0503 BASE 4 GRUPOS  

2 B-MC-1255 PIE H40 ALLUMINIO  

3 B-MC-1256 PIE H80 ALLUMINIO  

4 B-MC-1123 SOPORTE CALDERA  

5 B-MC-0187 GOMA SOPOPRTE BOMBA H20  

6 B-MC-0504 LADO DERECHO INTERIOR  

7 B-MC-0505 LADO IZQUIERDO INTERIOR  

8    

8a B-MC-0506 PLACA CENTRAL 2 GR  

8b B-MC-0507 PLACA CENTRAL 3 GR  

8c B-MC-0508 PLACA CENTRAL 4 GR  

8d B-MC-0631 PLACA CENTRAL 2 GR ALTA VERSIÓN  

8e B-MC-0632 PLACA CENTRAL 3 GR ALTA VERSIÓN  

8f B-MC-0653 PLACA CENTRAL 4 GR ALTA VERSIÓN  

9    

9a B-MC-0509 PLACA POSTERIOR 2 GRUPOS  

9b B-MC-0510 PLACA POSTERIOR 3 GRUPOS  

9c B-MC-0511 PLACA POSTERIOR 4 GRUPOS  

10    

10a B-MC-0512 SOPORTE GRIFO DE VAPOR DERECHO  

10b B-MC-0629 SOPORTE GRIFO DE VAPOR DERECHO ALTA VERSIÓN  

11    

11a B-MC-0513 SOPORTE GRIFO DE VAPOR IZQUIERDO  

11b B-MC-0630 SOPORTE GRIFO DE VAPOR IZQUIERDO ALTA VERSIÓN  

12 B-00-0109 TORNILLO TCEE M6 x 16 INOX DIN 912  

    

    

    
 
 



 
 

 
 

Tab. 1 

6 

7 

5 
4 

9 

1 

8 11 

3 

2 

10 

12 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 

1    
1a A-MC-1006 CALDERA COMPLETA 7 LITROS Tab. 4 
1b A-MC-1007 CALDERA COMPLETA 13 LITROS Tab. 4 

2    
2a A-MC-1022 COLECTOR 2 GRUPOS COMPLETO Tab. 3 
2b A-MC-1023 COLECTOR 3 GRUPOS COMPLETO Tab. 3 
2c A-MC-1024 COLECTOR 4 GRUPOS COMPLETO Tab. 3 

3    
3a A-MC-0514 MOTOBOMBA COMPLETA 120W 230V 100 lt 2 GR Tab. 3 
3b A-MC-0024 MOTOBOMBA COMPLETA 165W 230V 100 lt 3-4 GR Tab. 3 

4    
4a A-MC-1026 GRUPO EROGACIÓN AGUA CALIENTE Tab. 3 
4b A-MC-1051 GRUPO EROGACIÓN AGUA CALIENTE ALTA VERSIÓN Tab. 3 

5 A-MC-0512 GRIFO DE VAPOR COMPLETO Tab. 6 
6 A-MC-0513 GRUPO MCS Tab. 6 
7 A-MC-1021 FLUJÓMETRO COMPLETO Tab. 3 
8 B-MC-1095 TUBO DE COLECTOR A FLUJÓMETRO  
9    

9a B-MC-1109 TUBO DE ALIMENTACIÓN GRUPO  
9b B-MC-1249 TUBO DE ALIMENTACIÓN GRUPO EVO 2 Y DC-PRO ALTA VERSIÓN  

10 B-MC-1119 TUBO DE COLECTOR A EVC  
11 B-00-0012 CONEXIÓN RECTA 1/8" D6  
12 B-00-0026 ELECTROVALVULA 2V+RF  
13 B-00-0101 CONEXIÓN RECTA 1/8" D8  
14 A-MC-0532 CAMBIADOR COMPLETO Tab. 5 
15 B-MC-0579 TUBO PESCANTE - CAMBIADOR 2-3 GR  
16 B-MC-0580 TUBO CAMBIADOR - CALDERA 2-3 GR  
17 B-MC-0581 TUBO EVC - CAMBIADOR  
18 B-MC-0582 TUBO VAPOR IZQUIERDO 2° SECCIÓN 2-3 GR  
19 B-MC-0583 TUBO VAPOR DERECHO 2-3 GR  
20 B-MC-0585 TUBO DE CALDERA A MANOMETRO 2-3 GR  
21 B-MC-0071 TUBO MANOMETRO BOMBA  
22 B-00-0023 TERMOSTATO 3F 25A (CALDERA)  
23 B-00-0028 TUBO FLEX 3/8” L25 CON ATACO A "L"  
24 B-MC-0017 BANDEJA DE DESCARGA  
25 B-00-0084 TUBO SILICONA NEGRO 8 x12 VALV. EXPANSIÓN. – BANDEJA (por Metro) 
26 B-00-0084 TUBO SILICONA NEGRO 8 x12 VALV. RETENCIÓN – BANDEJA (por Metro) 
27 B-00-0082 TUBO SILICONA 5x10 1° GRUPO (por Metro) 
28 B-00-0082 TUBO SILICONA 5x10 2° GRUPO (por Metro) 

 
 



 

 
Tab. 2 

5 

19 

27 
3 

2 

4 

1 

7 

8 

9 

10 

6 

11 

12 

13 

14 

15 

16 17 

18 

20 

21 

22 
7 

9 

23 

8 

24 

25 

26 

28 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 

1    
1a A-MC-0514 MOTOBOMBA COMPLETA 120W 230V 100 lt 2 GR  
1b A-MC-0024 MOTOBOMBA COMPLETA 165W 230V 100 lt 3-4 GR  

2 B-00-0011 ANTIVIBRACIÓN 20x20 M6 x 10 40SH  
3 B-00-0113 TUERCA CON BRIDA M6 DIN 6923 ZN  
4    

4a B-00-0208 MOTOR 165W 230V 50/60 Hz CL “F” 3-4 GRUPOS 
4b B-00-0220 MOTOR 120W 230V 50/60 Hz CL “F” 2 GRUPOS 

5 B-00-0010 JUNTA POR BOMBA NYLON  
6 B-00-0009 BOMBA 100 LT  
7 B-00-0033 OR 121 NBR  
8 B-MC-0053 NIPPLO 3/8" POR BOMBA  
9 A-MC-1021 FLUJÓMETRO COMPLETO  

10 B-MC-0028 FLUJÓMETRO AGUJERO 1,15  
11 B-00-0013 CONEXIÓN RECTA 1/4" D6  
12 B-00-0014 CONEXIÓN L 1/4" D6  

13 B-MC-0055 GIGLEUR 0.6 CV  
14 B-MC-0197 SENSOR CONTADOR VOLUMETRICO  
15 B-00-0184 TORNILLO TC + M4 x 16 DIN 7985 ZN  
16 B-00-0232 COBERTURA FLUJÓMETRO  
17 B-00-0231 VENTOLINO FLUJÓMETRO  
18    

18a A-MC-1022 COLECTOR ALIMENTACION 2 GRUPOS COMPLETO  
18b A-MC-1023 COLECTOR ALIMENTACION 3 GRUPOS COMPLETO  
18c A-MC-1024 COLECTOR ALIMENTACION 4 GRUPOS COMPLETO  

19    
19a B-MC-1092 COLECTOR 2 GRUPOS  
19b B-MC-1093 COLECTOR 3 GRUPOS  
19c B-MC-1094 COLECTOR 4 GRUPOS  

20 B-00-0022 GRIFO A ESFERA DE 1/4"  
21 B-MC-0056 FILTRO INOX D8 x 2  
22 B-00-0013 CONEXIÓN RECTA 1/4" D6  
23 B-MC-1146 VALVULA RETENCION COMPLETA 3/8” - 1/4"  
24 B-00-0179 NIPPLO 1/8" MM  
25    

25a B-MC-0120 VALVULA EXPANSIÓN COMPLETA 1/4“ 3-4 GRUPOS 
25b B-MC-0639 VALVULA EXPANSIÓN COMPLETA 1/4“ 2 GRUPOS 

26 B-00-0037 OR 107 VITON POR VALVULA RETENCIÓN  
27 B-MC-0123 GUARNICION OBTURADOR VALVULA EXPANSIÓN  
28 B-00-0038 OR POR REGISTRO VALVULA EXPANSIÓN  
29 A-MC-1026 GRUPO EROGACIÓN AGUA CALIENTE  
30 B-00-0027 ELECTROVALVULA 2V 24V D3V  
31 B-00-0101 CONEXIÓN RECTA 1/8" D8  
32 B-00-0021 CONEXIÓN 90° 1/8"MM  
33    

33a B-MC-1099 SOPORTE EV DESCARGA  
33b B-MC-1254 SOPORTE EV DESCARGA ALTA VERSIÓN  

34 B-00-0102 TORNILLO TE M4 x 8 DIN 933 8.8 ZN  
35 B-MC-0052 CONEXIÓN-TERMINAL TE’  
36 B-MC-0076 TERMINAL - DESCARGA AGUA CALIENTE  



 

       
 

         
Tab. 3 

1 

2 

3 

6 

3 

7 

8 

18 

19 

21 

22 

23 

22 

21 25 

20 

21 

20 

30 
31 

20 

4 

5 

9 

11 

13 

12 

14 

16 

17 

26 

27 

28 

33 

34 

32 

29 

36 
35 

15 
10 

24 



 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a B-MC-0032 CALDERA 7 LITROS  

1b B-MC-0156 CALDERA 13 LITROS  

2    

2a B-MC-0029 RESISTENCIA CALDERA 2400W-230V  

2b B-MC-0144 RESISTENCIA CALDERA 3500W-230V  

2c B-MC-0229 RESISTENCIA CALDERA 4500W-230V  

3 B-00-0039 OR 150 VITON  

4 B-00-0112 TORNILLO TE M8 x 20 INOX DIN 933  

5 B-MC-1132 SONDA TEMPERATURA PT1000  

6 B-MC-0209 BANDEJA VALVULA DE DEPRESIÓN  

7 B-MC-0047 VALVULA DE DEPRESIÓN  

8 B-00-0015 CONEXIÓN RECTA 1/4" D8  

9 B-MC-0049 SONDA NIVEL L 135  

10 B-MC-0158 SONDA NIVEL L 90  

11 B-MC-0048 VALVULA RETENCIÓN  

12 B-MC-0208 BANDEJA DE DESCARGA VALVULA RETENCIÓN  

13 B-MC-0070 TUBO PESCANTE CON CONEXIÓN  

14 B-00-0130 CONEXIÓN 1/8" D6  

15 B-00-0177 CONEXIÓN 1/4" D8  

16 B-00-0181 TAPA 1/4" M  

17 B-00-0171 REDUCION ¼” – 1/8” Desde 01/2014 

18 B-00-0246 TAPA 1/8” M Desde 01/2014 

    

    

 
 
 
 
 



 

 
Tab. 4 

2 

3 

1 

8 

10 

9 

18 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

8 

7 

4 

5 

17 

6 



 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1 B-00-0177 CONEXIÓN 1/4" D8  

2 B-MC-0079 CUERPO CAMBIADOR  

3 B-MC-0081 TUBO INTERNO CAMBIADOR  

4 B-00-0047 OR 3093 VITON  

5 B-MC-0080 TAPA CAMBIADOR  

6 B-00-0101 CONEXIÓN RECTA 1/8" D8  

7 B-MC-0588 TUBO CAMBIADOR – EV TE’  

8 B-MC-0569 MASCARA MANOMETROS  

9 B-00-0110 TORNILLO TCEI M4 x 10 INOX DIN 912  

10 B-MC-1101 MANOMETRO CALDERA  

11 B-MC-1100 MANOMETRO BOMBA  

12 B-MC-1105 ESTRIBO MANOMETRO  

13 B-00-0187 PROLONGACIÓN 1/8” MF  

14 B-00-0134 CONEXIÓN RECTA 1/8" D6 F  

    

    

    

    

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
Tab. 5 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

1 

2 

6 

3 

4 

5 

6 

7 

6 



 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a A-MC-0512 GRIFO VAPOR DERECHO COMPLETO  
1b A-MC-0513 GRIFO VAPOR IZQUIERDO COMPLETO  

2 A-MC-0524 VARILLA DE VAPOR  
3 K-0028 KIT RACORD COMPLETO TUBO VAPOR  
4 B-MC-0036 OR 2068 VITON PARA GRIFO VAPOR  
5 B-MC-1034 TUBO VAPOR INOX  
6 B-MC-0189 VAINA TUBO VAPOR  
7 B-MC-0105 ROCIADOR TUBO VAPOR 3 AGUJEROS  
8 B-00-0015 CONEXION RECTA 1/4" D8  
9    

9a A-MC-0525 GRIFO VAPOR DERECHO  
9b A-MC-0526 GRIFO VAPOR IZQUIERDO  

10 B-MC-0438 CONTRACAMA GRIFO VAPOR EVO  
11 B-00-0207 GRANO M6 x 8 DIN 913 INOX  
12 B-MC-0437 CAM GRIFO VAPOR  
13 B-MC-0243 BANDA ANCHA INOX ARANDELA PLANA M6  
14 B-MC-0102 COPILLA  
15 B-00-0032 OR 5,7x1,9 EPDM  
16 B-MC-0112 GUARNICIÓN OBTURADOR GRIFO VAPOR  
17 K-0066 KIT MCS EVO 2  

18 B-00-0228 CONEXIÓN 90° 1/4" MM  
19 B-00-0156 ELECTROVALVULA 2V 24V (MCS)  
20 B-MC-0587 TUBO VAPOR IZQUIERDO 1° SECCIÓN (MCS)  
21 B-00-0157 ENLACE T POR CENTRAL D8 1/4" (MCS)  
22 B-MC-0586 TUBO VAPOR 2° SECCIÓN (MCS)  
23 B-00-0158 ENLACE L MF 1/4" (MCS)  
24 B-00-0113 DADO EMBRIDADO M6  
25 B-MC-0596 SOPORTE ELECTROVALVULA MCS  
26 B-00-0107 TORNILLO TE M6 x 10 DIN 933 8.8 ZN  
27 B-00-0102 TORNILLO INOX TE M4 x 8 DIN 933 8.8 ZN  

28    
28a K-0072 MCS EVO 2  
28b K-0079 MCS EVO 2 EXT  

 
 



 
 
 
 
 

  
 
 
 
 

Tab. 6 

2 

3 

1 

5 

6 

7 

4 

8 

9 

10 

13 

14 

15 

28 

23 

24 

25 

16 

26 

27 

18 

20 
21 

17 

12 

11 19 
22 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 

1    
1a A-MC-0507 CUERPO GRUPO ASEMBLADO CROMADO  
1b A-MC-0507GZ CUERPO GRUPO ASEMBLADO  
1c A-MC-0507UL CUERPO GRUPO ASEMBLADO UL/CSA (USA y CANADA) 
1d A-MC-0544 CUERPO GRUPO ASEMBLADO VERSIÓN ALTA  
1e A-MC-0544UL CUERPO GRUPO ASEMBLADO UL/CSA VERSIÓN ALTA (USA y CANADA) 

2    
2a B-MC-0034 CUERPO GRUPO  
2b B-MC-0035 CUERPO GRUPO CROMADO  

3    
3a B-MC-0458 ROCEADOR H12.5  
3b B-MC-0038 ROCEADOR H14  
3c B-MC-0291 ROCEADOR H10  

4    
4a B-MC-0128 GOMA H7 70/75 SH  
4b B-MC-0468 GOMA H 7,7 70/75 SH  

5    
5a B-MC-0039 DUCHA  
5b B-MC-0461 DUCHA A RED  

6    
6a B-00-0054 TORNILLO TE M5 x 20 INOX GOMA H12,5/14  
6b B-00-0205 TORNILLO TE M5 x 16 INOX GOMA H 10  

7    
7a B-00-0025 ELECTROVALVULA 3V 24V (ODE) 
7b B-00-0247 ELECTROVALVULA 3V 24V INOX (PARKER) 
7c B-00-0248 ELECTROVALVULA 3V 24V INOX UL (PARKER) 

8 B-00-0100 OR 2015 PARA SONDA TEMPERATURA  
9 B-MC-0091 TUBO INTERNO AL GRUPO  
10 B-MC-0003 RESISTENCIA GRUPO 230 V 850W  
11 B-00-0046 OR 2050 VITON RESISTENCIA GRUPO  
12 B-00-0034 OR 3375 VITON CAMPANA GRUPO  
13 B-MC-0004 CAMPANA GRUPO CROMADA  
14 B-MC-0211 PROTECCIÓN RESISTENCIA GRUPO  
15    

15a B-00-0012 CONEXIÓN RECTA 1/8" D6  
15b B-00-0130 CONEXIÓN A L D6 1/8" (PARA VERSIÓN ALTA)  

16 B-00-0109 TORNILLO TCEI M6 x 16 INOX DIN 912  
17 B-MC-1132 SONDA TEMPERATURA PT 1000  
18 B-00-0024 TERMOSTATO SEGURIDAD 1F 16A  
19 B-00-0110 TORNILLO TCEI M4 x 10 INOX DIN 912 (Solo EV ODE) 
20 B-MC-0668 CONEXIÓN RECTA 1/8" D6  



 

     
Tab. 7 

1 

2 

4 

3 

5 

6 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 
17 

18 

19 

16 

16 

19 
8 

7 
20 

19 

1 



 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1 A-MC-1028 PORTAFILTRO COMPLETO POR 1  

2 A-MC-1027 PORTAFILTRO COMPLETO POR 2  

3    

3a B-MC-0041 FILTRO 2 TAZAS H 26 (standard)  

3b B-MC-0409 FILTRO 2 TAZAS H 24 (bajo)  

3c B-MC-0394 FILTRO 2 TAZAS H 28.5 (alto)  

3d B-MC-0432 FILTRO 2 TAZAS H 31 (21 gr)   

4 B-MC-0060 RESORTE PORTAFILTRO  

5 B-MC-1110 CUERPO PORTAFILTRO CROMADO  

6    

6a B-MC-0077 SALIDA DE 1 CROMADO  

6b B-MC-0433 SALIDA A 3 VIE CROMADO  

7 B-MC-1111 MANGO PORTAFILTRO  

8    

8a B-MC-0040 FILTRO 1 TAZA (standard)  

8b B-MC-0271 FILTRO 1 TAZA (bajo)  

9 B-MC-0078 SALIDA DE 2 CROMADO  

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

    
 
 
 
 

Fig. 8 

1 2 

8 

4 

5 

6 

7 7 

9 

3 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1 B-MC-0016 TAPA CAJA ELECTRICA  

2 B-MC-0015 CAJA ELECTRICA  

3 B-00-0001 APRETACABLE PG 16  

4 B-00-0002 INTERRUPTOR 4P 25A  

5 B-00-0004 CONTACTOR 4P 25A 400V B230V  

6 B-00-0169 TRANSFORMADOR 230-24V 95 VA/12V 15 VA  

7 A-MC-0054 MORSETERA 4 POLI FASTON 6,3 COMPLETA  

8 B-MC-1127 TARNEBULAA TRIAC  

9 B-MC-0570 TARNEBULAA ELECTRICA GESTIONE  

10 B-MC-0571 TARNEBULAA EXPANSIÓN 3° Y 4° GRUPOS  

11 B-MC-1051 FLAT TRIAC Y NIVELES L 110  

12 B-00-0116 TORNILLO TPS + 3.5 x 45 DIN 7982 ZN  

13 B-MC-1175 RESORTE CAJA ELECTRICA  

14 B-MC-0616 CPU CABLE SERIAL L 980 EVO 2  

15 B-00-0235 FILTRO RFI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Tab. 9 

1 

2 

3 

4 

6 

7 

8 

10 

9 

11 

12 

13 

14 8 

5 

15 



 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a A-MC-0508 FRONTAL SUPERIOR 2 GRUPOS  

1b A-MC-0509 FRONTAL SUPERIOR 3 GRUPOS  

1c A-MC-0510 FRONTAL SUPERIOR 4 GRUPOS  

2    

2a A-MC-0504 PANEL COMANDOS 2 GRUPOS Tab. 12 

2b A-MC-0505 PANEL COMANDOS 3 GRUPOS Tab. 12 

2c A-MC-0506 PANEL COMANDOS 4 GRUPOS Tab. 12 

3    

3a B-MC-0520 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 2 GRUPOS  

3b B-MC-0521 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 3 GRUPOS  

3c B-MC-0522 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 4 GRUPOS  

4 B-MC-0525 FINALIZACIÓN PANEL COMANDOS  

5    

5a B-MC-0534E ANCLAJE CERRADURA FRONTAL DERECHO  

5b B-MC-0534F ANCLAJE CERRADURA FRONTAL IZQUIERDO  

6 B-00-0182 TORNILLO TC + M3 x 6 DIN 7985 ZN  

7    

7a A-MC-0529 FRONTAL LED BAR 2 GRUPOS  

7b A-MC-0530 FRONTAL LED BAR 3 GRUPOS  

7c A-MC-0531 FRONTAL LED BAR 4 GRUPOS  

8    

8a B-MC-0645 BOTONERA MYLAR PROTECCIÓN 2 GRUPOS 440 x 80 

8b B-MC-0646 BOTONERA MYLAR PROTECCIÓN 3 GRUPOS 650 x 80 

8c B-MC-0647 BOTONERA MYLAR PROTECCIÓN 4 GRUPOS 860 x 80 

 
 
 
 
 



 
 

 
 

Tab. 10 

2 

5 

7 

4 

4 

3 

1 

6 

5 
6 



MÁQUINA VERSIÓN VARIANTE DE ALTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a A-MC-0541 FRONTAL SUPERIOR 2 GRUPOS  

1b A-MC-0542 FRONTAL SUPERIOR 3 GRUPOS  

1c A-MC-0543 FRONTAL SUPERIOR 4 GRUPOS  

2    

2a A-MC-0538 PANEL COMANDOS 2 GRUPOS Tab. 13 

2b A-MC-0539 PANEL COMANDOS 3 GRUPOS Tab. 13 

2c A-MC-0540 PANEL COMANDOS 4 GRUPOS Tab. 13 

3    

3a B-MC-0641 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 2 GRUPOS  

3b B-MC-0642 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 3 GRUPOS  

3c B-MC-0652 FRONTAL SUPERIOR CROMADO 4 GRUPOS  

4 B-MC-0640 CABEZA FRONTAL COMPLETO (DX E SX)  

5 B-00-0192 TORNILLO TC+ M3 x 16 DIN 7985 A  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

Tab. 11 

4 

4 

3 

1 

2 

5 

5 



 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a B-MC-0601N COMANDOS SERVICIOS 2 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1b B-MC-0601Q COMANDOS SERVICIOS 2 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1c B-MC-0601R COMANDOS SERVICIOS 2 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1d B-MC-0601W COMANDOS SERVICIOS 2 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

1e B-MC-0602N COMANDOS SERVICIOS 3 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1f B-MC-0602Q COMANDOS SERVICIOS 3 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1g B-MC-0602R COMANDOS SERVICIOS 3 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1h B-MC-0602W COMANDOS SERVICIOS 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

1i B-MC-0603N COMANDOS SERVICIOS 4 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1j B-MC-0603Q COMANDOS SERVICIOS 4 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1k B-MC-0603R COMANDOS SERVICIOS 4 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1l B-MC-0603W COMANDOS SERVICIOS 4 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

2 B-MC-0516 SOPORTE DISPLAY  

3 B-00-0135 DADO M3 UNI 5588 ZN  

4 B-00-0182 TORNILLO TC + M3 x 6 DIN 7985 ZN  

5 B-MC-1057 BOTONES NAVEGACIÓN  

6 B-MC-0524 CRISTA DISPLAY  

7 B-MC-0523 TARNEBULAA ELECTRICA FRONTAL CON DISPLAY  

8 A-MC-1012 BOTONERA GRUPO  

9 A-MC-1013 BOTONERA SERVICIOS  

10 B-MC-0514 MUELLE TECALDO GRUPO  

11 B-MC-0515 MUELLE BOTONERA SERVICIOS  

12 B-MC-1046 FLAT 1° Y 2° GRUPO L 170  

13 B-MC-1047 FLAT 3° Y 4° GRUPO L 500  

14    

14a B-MC-1048 FLAT SERVICIOS 2 GR L 280  

14b B-MC-1047 FLAT SERVICIOS 3° Y 4° GRUPO L 500  

15 B-MC-0617 CABLE SERIAL CONEXIÓN FRONTAL L 220  
 
 
 



 

 
 

Tab. 12 

11 

6 

10 

5 

4 

8 

8 

8 

3 

9 

10 

10 

2 

7 

14 

13 

1 

12 

12 

15 



MÁQUINA VERSIÓN VARIANTE DE ALTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a B-MC-0648N COMANDOS SERVICIOS 2 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1b B-MC-0648Q COMANDOS SERVICIOS 2 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1c B-MC-0648R COMANDOS SERVICIOS 2 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1d B-MC-0648W COMANDOS SERVICIOS 2 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

1e B-MC-0649N COMANDOS SERVICIOS 3 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1f B-MC-0649Q COMANDOS SERVICIOS 3 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1g B-MC-0649R COMANDOS SERVICIOS 3 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1h B-MC-0649W COMANDOS SERVICIOS 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

1i B-MC-0650N COMANDOS SERVICIOS 4 GR NEBULA BLACK RAL 9005  

1j B-MC-0650Q COMANDOS SERVICIOS 4 GR QUARTZ GREY RAL 7039  

1k B-MC-0650R COMANDOS SERVICIOS 4 GR SPARKLING RED RAL 3000  

1l B-MC-0650W COMANDOS SERVICIOS 4 GR ARCTIC WHITE RAL 9003  

    

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Tab. 13 

1 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

1 A-MC-0516 LADO EXTERNO IZQUIERDO Tab. 18 17   

2 A-MC-0515 LADO EXTERNO DERECHO Tab. 18 17a B-MC-0554 CUBREDESCARGA 2 GRUPOS 

3  PANEL POSTERIOR INFERIOR PINTADO Tab. 19 17b B-MC-0555 CUBREDESCARGA 3 GRUPOS 

4    17c B-MC-0556 CUBREDESCARGA 4 GRUPOS 

4a B-MC-0535C ANCLAJE CERRADURA SUPERIOR DERECHO  18 B-MC-1149 PEGATINA DALLA CORTE 80 x 23 

4b B-MC-0535D ANCLAJE CERRADURA SUPERIOR IZQUIERDO  19   

5    19a A-MC-0521 BANDEJA 2 GRUPOS COMPLETA 

5a B-MC-0551 PANEL CENTRAL POSTERIOR 2 GR  19b A-MC-0522 BANDEJA 3 GRUPOS COMPLETA 

5b B-MC-0552 PANEL CENTRAL POSTERIOR 3 GR  19c A-MC-0523 BANDEJA 4 GRUPOS COMPLETA 

5c B-MC-0553 PANEL CENTRAL POSTERIOR 4 GR  20   

6 B-MC-0575 PEGATINA DALLA CORTE 120 x 35  20a B-MC-0542 REJILLA BANDEJA 2 GRUPOS 

7  PANEL POSTERIOR SUPERIOR PINTADO Tab. 19 20b B-MC-0543 REJILLA BANDEJA 3 GRUPOS 

8    20c B-MC-0544 REJILLA BANDEJA 4 GRUPOS 

8a B-MC-0560 REJILLA 2 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  21 A-MC-1018 MANGO GRIFO VAPOR COMPLETA 

8b B-MC-0561 REJILLA 3 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  22   

8c B-MC-0562 REJILLA 4 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  22a B-MC-0534A ANCLAJE CERRADURA FRONTAL INF. DERECHO 

9    22b B-MC-0534B ANCLAJE CERRADURA FRONTAL INF. IZQUIERDO 

9a B-MC-0563 REJILLA 2 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  23   

9b B-MC-0564 REJILLA 3 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  23a B-MC-0557 PROTECCIÓN GRUPO 2 GRUPOS 

9c B-MC-0565 REJILLA 4 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  23b B-MC-0558 PROTECCIÓN GRUPO 3 GRUPOS 

10  FRONTAL SUPERIOR COMPLETO PINTADO Tab. 19 23c B-MC-0559 PROTECCIÓN GRUPO 4 GRUPOS 

11 B-MC-1136 RESORTE MANGO INTERRUPTOR  24   

12 B-00-0069 PUNTERA DE GOMA H 13  24a B-MC-0535A ANCLAJE CERRADURA POST. INF. IZQUIERDO 

13 B-MC-0500 PEGATINA EVO 2 102 x 30  24b B-MC-0535B ANCLAJE CERRADURA POST. INF. DERECHO 

14 B-MC-0597 MANGO INTERRUPTOR GENERAL  25   

15  PANEL FRONTAL INFERIOR PINTADO Tab. 19 25a B-MC-0030 RESISTENCIA CALIENTA-TAZAS 100W 2GR 

16    25b B-MC-0184 RESISTENCIA CALIENTA-TAZAS 150W 3GR 

16a B-MC-0593 PANEL SUPERIOR CENTRAL 2 GRUPOS  25c B-MC-0185 RESISTENCIA CALIENTA-TAZAS 200W 4GR 

16b B-MC-0594 PANEL SUPERIOR CENTRAL 3 GRUPOS  26   

16c B-MC-0595 PANEL SUPERIOR CENTRAL 3 GRUPOS  26a B-MC-0566 BANDEJA CALIENTA TAZAS 2 GRUPOS 

    26b B-MC-0567 BANDEJA CALIENTA TAZAS 3 GRUPOS 

    26c B-MC-0568 BANDEJA CALIENTA TAZAS 4 GRUPOS 

 



 
 
 

 
 
 

Tab. 14 

1 

2 

3 

24 

5 

4 

4 

7 

8 

9 

6 

10 

17 
22 

20 

14 

15 

16 

18 

19 

22 

21 

24 

23 

12 

11 

13 

25 26 



MÁQUINA VERSIÓN VARIANTE DE ALTA 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1    

1a B-MC-0633 PANEL SUPERIOR CENTRAL 2 GRUPOS  

1b B-MC-0634 PANEL SUPERIOR CENTRAL 3 GRUPOS  

1c B-MC-0659 PANEL SUPERIOR CENTRAL 4 GRUPOS  

2    

2° B-MC-0635 REJILLA 2 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  

2b B-MC-0636 REJILLA 3 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  

2c B-MC-0660 REJILLA 4 GRUPOS SUPERIOR DELANTE  

3    

3° B-MC-0637 REJILLA 2 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  

3b B-MC-0638 REJILLA 3 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  

3c B-MC-0661 REJILLA 4 GRUPOS SUPERIOR POSTERIOR  

4 B-MC-1240 CUBIERTA GRUPOS  

5 B-MC-1268 SOPORTE REJILLA TAZAS  

6  FRONTAL SUPERIOR COMPLETO PINTADO Tab. 20 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



VERSIÓN DE LA MÁQUINA DE ALTA 
 

 
 

Tab. 15 

1 

6 

3 

2 

5 

4 



 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1 B-00-0045 TUBO DESCARGA (POR MT)  

2 B-MC-0194 CEPILLO INOX  

3 B-MC-0224 FILTRO CIEGO  

4 B-MC-0240 REJILLA APYA TAZAS IN ABS  

5 B-MC-0225 LLAVE POR TORNILLO DUCHITAS  

6 B-MC-0478 TAMPER ACERO INOX D54  

7 B-00-0029 TUBO AGUA FLEX 3/8" L70    

8 B-00-0030 TUBO AGUA FLEX 3/8" L 150  

9 A-MC-1046 DISPOSITIVO SCASE PORTAFILTRO  

10 B-MC-0404 CAJA DE 120 PASTILLAS DETERGENTE POR GRUPOS  

11 B-MC-1171 PORTAFILTRO NAKED  

12 1-PC-083 TAMPING MAT  

13    

13a B-MC-1173 PLAN ELEVADO REJILLA BANDEJA 2 GRUPOS  

13b B-MC-1174 PLAN ELEVADO REJILLA BANDEJA 3 GRUPOS  

13c B-MC-0626 PLAN ELEVADO REJILLA BANDEJA 4 GRUPOS  

14 B-MC-1172 LLAVE DE PROGRAMACION USB DC-PRO & EVO 2 
Conector solo 
para EVO 2 

15    

15a B-MC-0666 GRILL TOP ELEVADO 2 GRUPOS  

15b B-MC-0667 GRILL TOP ELEVADO 3 GRUPOS  
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 

 
           

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tab. 16 

1 
2 

4 
5 6 8 

7 

3 

11 

12 10 

13 

9 

14 
15 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
1 A-MC-1040 PORTAFILTRO CAPSULA COMPLETO  

2 B-MC-1111 MANGO PORTAFILTRO  

3 B-MC-0264 PORTAFILTRO CROMADO CAPSULA  

4 B-MC-0077 SALIDA DE 1 CROMADO  

5 B-MC-0237 FILTRO CAPSULA  

6 B-MC-0060 RESORTE PORTAFILTRO  

7 B-00-0089 TORNILLO INOX PER KIT CIALDA M5 x 10  

8 B-MC-0246 DUCHA POR CAPSULA  

9 B-MC-0238 GUARNICION CAPSULA  

10 B-MC-0239 PORTADUCHA POR CAPSULA  

11 B-00-0088 OR 3212 PORTADUCHA CAPSULA  

12 K-0045 KIT CAPSULA COMPLETO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Tab. 7 

1 

2 

6 

8 

9 

10 

11 

7 

5 

3 

4 

12 



 
 
 
 
 
 
 

POS CODICE DESCRIZIONE NOTE 
1    

1a A-MC-0516N LADO EXTERNO IZQUIERDO NEBULA BLACK  

1b A-MC-0516Q LADO EXTERNO IZQUIERDO QUARTZ GREY  

1c A-MC-0516R LADO EXTERNO IZQUIERDO SPARKLING RED  

1d A-MC-0516W LADO EXTERNO IZQUIERDO ARCTIC WHITE  

2    

2a A-MC-0515N LADO EXTERNO DERECHO NEBULA BLACK  

2b A-MC-0515Q LADO EXTERNO DERECHO QUARTZ GREY  

2c A-MC-0515R LADO EXTERNO DERECHO SPARKLING RED  

2d A-MC-0515W LADO EXTERNO DERECHO ARCTIC WHITE  

3 B-MC-0574 CIERRE DEL TANQUE  

4 B-00-0122 TORNILLO TPS+ 2.9 x 9,5 DIN 7982 INOX  

5 B-MC-0173 TORNILLO QUE ENGANCHA LOS LADOS  

6 B-MC-0628 PROTECCIÓN LADO IZUIERDO DE LA CUENCA  

7 B-MC-1007 PERNO DELANTE DE SOPORTE  

8 B-MC-0573 GUÍA DE LA BANDEJA IZQUIERDA  

9 B-MC-0572 GUÍA DE LA BANDEJA DERECHA  

10 B-MC-0627 PROTECCIÓN LADO DERECHO DE LA CUENCA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

   
 
 

Fig. 18 

1 2 

3 

4 

5 
6 

5 

7 

8 

7 

9 

10 



 
POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN 

1   7i B-MC-0612N POSTERIOR SUPERIOR 4 GR NEBULA BLACK RAL 9005 

1a B-MC-0527N LADO EXTERNO IZQUIERDO NEBULA BLACK RAL 9005 7j B-MC-0612Q POSTERIOR SUPERIOR 4 GR QUARTZ GREY RAL 7039 

1b B-MC-0527Q LADO EXTERNO IZQUIERDO QUARTZ GREY RAL 7039 7k B-MC-0612R POSTERIOR SUPERIOR 4 GR SPARKLING RED RAL 3000 

1c B-MC-0527R LADO EXTERNO IZQUIERDO SPARKLING RED RAL 3000 7l B-MC-0612W POSTERIOR SUPERIOR 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 

1d B-MC-0527W LADO EXTERNO IZQUIERDO ARCTIC WHITE RAL 9003 10   

2   10a A-MC-0508N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR NEBULA BLACK 

2a B-MC-0526N LADO EXTERNO DERECHO NEBULA BLACK RAL 9005 10b A-MC-0508Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR QUARTZ GREY 

2b B-MC-0526Q LADO EXTERNO DERECHO QUARTZ GREY RAL 7039 10c A-MC-0508R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR SPARKLING RED 

2c B-MC-0526R LADO EXTERNO DERECHO SPARKLING RED RAL 3000 10d A-MC-0508W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR ARCTIC WHITE 

2d B-MC-0526W LADO EXTERNO DERECHO ARCTIC WHITE RAL 9003 10e A-MC-0509N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR NEBULA BLACK 

3   10f A-MC-0509Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR QUARTZ GREY 

3a B-MC-0607N POSTERIOR INFERIOR 2 GR NEBULA BLACK RAL 9005 10g A-MC-0509R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR SPARKLING RED 

3b B-MC-0607Q POSTERIOR INFERIOR 2 GR QUARTZ GREY RAL 7039 10h A-MC-0509W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR ARCTIC WHITE 

3c B-MC-0607R POSTERIOR INFERIOR 2 GR SPARKLING RED RAL 3000 10i A-MC-0510N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR NEBULA BLACK 

3d B-MC-0607W POSTERIOR INFERIOR 2 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 10j A-MC-0510Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR QUARTZ GREY 

3e B-MC-0608N POSTERIOR INFERIOR 3 GR NEBULA BLACK RAL 9005 10k A-MC-0510R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR SPARKLING RED 

3f B-MC-0608Q POSTERIOR INFERIOR 3 GR QUARTZ GREY RAL 7039 10l A-MC-0510W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR ARCTIC WHITE 

3g B-MC-0608R POSTERIOR INFERIOR 3 GR SPARKLING RED RAL 3000 15   

3h B-MC-0608W POSTERIOR INFERIOR 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 15a B-MC-0604N FRONTAL INFERIOR 2 GR NEBULA BLACK RAL 9005 

3i B-MC-0609N POSTERIOR INFERIOR 4 GR NEBULA BLACK RAL 9005 15b B-MC-0604Q FRONTAL INFERIOR 2 GR QUARTZ GREY RAL 7039 

3j B-MC-0609Q POSTERIOR INFERIOR 4 GR QUARTZ GREY RAL 7039 15c B-MC-0604R FRONTAL INFERIOR 2 GR SPARKLING RED RAL 3000 

3k B-MC-0609R POSTERIOR INFERIOR 4 GR SPARKLING RED RAL 3000 15d B-MC-0604W FRONTAL INFERIOR 2 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 

3l B-MC-0609W POSTERIOR INFERIOR 4 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 15e B-MC-0605N FRONTAL INFERIOR 3 GR NEBULA BLACK RAL 9005 

7   15f B-MC-0605Q FRONTAL INFERIOR 3 GR QUARTZ GREY RAL 7039 

7a B-MC-0610N POSTERIOR SUPERIOR 2 GR NEBULA BLACK RAL 9005 15g B-MC-0605R FRONTAL INFERIOR 3 GR SPARKLING RED RAL 3000 

7b B-MC-0610Q POSTERIOR SUPERIOR 2 GR QUARTZ GREY RAL 7039 15h B-MC-0605W FRONTAL INFERIOR 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 

7c B-MC-0610R POSTERIOR SUPERIOR 2 GR SPARKLING RED RAL 3000 15i B-MC-0606N FRONTAL INFERIOR 4 GR NEBULA BLACK RAL 9005 

7d B-MC-0610W POSTERIOR SUPERIOR 2 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 15j B-MC-0606Q FRONTAL INFERIOR 4 GR QUARTZ GREY RAL 7039 

7e B-MC-0611N POSTERIOR SUPERIOR 3 GR NEBULA BLACK RAL 9005 15k B-MC-0606R FRONTAL INFERIOR 4 GR SPARKLING RED RAL 3000 

7f B-MC-0611Q POSTERIOR SUPERIOR 3 GR QUARTZ GREY RAL 7039 15l B-MC-0606W FRONTAL INFERIOR 4 GR ARCTIC WHITE RAL 9003 

7g B-MC-0611R POSTERIOR SUPERIOR 3 GR SPARKLING RED RAL 3000    

7h B-MC-0611W POSTERIOR SUPERIOR 3 GR ARCTIC WHITE RAL 9003    

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

Tab. 19 

1 2 

15 

3 7 

10 



MÁQUINA VERSIÓN VARIANTE DE ALTA 
 
 
 
 
 
 
 

POS CÓDIGO DESCRIPCIÓN NOTAS 
6    

6a A-MC-0541N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR NEBULA BLACK  

6b A-MC-0541Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR QUARTZ GREY  

6c A-MC-0541R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR SPARKLING RED  

6d A-MC-0541W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 2 GR ARCTIC WHITE  

6e A-MC-0542N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR NEBULA BLACK  

6f A-MC-0542Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR QUARTZ GREY  

6g A-MC-0542R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR SPARKLING RED  

6h A-MC-0542W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 3 GR ARCTIC WHITE  

6i A-MC-0543N FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR NEBULA BLACK  

6j A-MC-0543Q FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR QUARTZ GREY  

6k A-MC-0543R FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR SPARKLING RED  

6l A-MC-0543W FRONTAL SUPERIOR COMPLETO 4 GR ARCTIC WHITE  

    

    

    

    

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
 

Tab. 20 

6 


